Ch
ap
te
r2
Ch
ap
te
r1

Betätigung der Schiebehülse
(Einhandbedienung). Entkuppeln durch
Zurückschieben der Verriegelungshülse.
Beidseitig absperrend.
Betriebstemperatur:
–25°C bis +100°C
Anschlussart PN
[bar]
BG  DN  Size  Zoll/G  L L1  Ø D
[mm]
 SW
[mm]
 Artikelnummer
  BSP Innengewinde
 315  1  6  4  1/4  58,0  14  28  20  VC-FF-IG1/4-06M
 250  2  10  6  3/8  68,4  14  32  24  VC-FF-IG3/8-10M
 250  3  12  8  1/2  75,2  18  38  32  VC-FF-IG1/2-12M
 250  4  20  12  3/4  80,2  22  42  36  VC-FF-IG3/4-20M
 200  6  25  16  1  99,9  23,5  48  41  VC-FF-IG1-25M
G
L1
D
SW

in das System eingeleitet.
Inkl. Sicherheitsverriegelung, welche
ein unbeabsichtigtes Entkuppeln
verhindert.
Zubehör
· Staubschutz
Anschlussart PN
[bar]
BG  DN  Size  Zoll/G  L L1  Ø d
[mm]
 SW
[mm]
 Artikelnummer
  BSP Innengewinde
 315  1  6  4  1/4  48,7  14  16,2  20  VC-FF-IG1/4-06S
 250  2  10  6  3/8  55,6  14  19,7  24  VC-FF-IG3/8-10S
 250 3  12  8  1/2  71,5  18  24,5  32  VC-FF-IG1/2-12S
 250  4  20  12  3/4  75,0  22  27,0  36  VC-FF-IG3/4-20S
 200  6  25  16  1  93,8  23,5  30,0  41  VC-FF-IG1-25S
 Steckkupplungen
 Serie VC-FF Stecker
 Stecker
 Industrie, Hydraulikwerkzeuge,

r1
 Steckkupplungen
 Serie ST-FF Muffe
 Muffe
 Industrie, Hydraulikwerkzeuge,
Baumaschinen, Agrartechnik
Betriebstemperatur:
–25°C bis +100°C
Anschlussart PN
[bar]
BG  DN  Size  Zoll/G Ø RA
[mm]
L1  Artikelnummer
  BSP Innengewinde
400  1 6 04 1/4"  -  12 ST-FF04BSP06M
350  2 10 06 3/8"  -  12 ST-FF06BSP10M
350  2 10 06 1/2" -  12 ST-FF06-08BSP10M
350 3 12 08 1/2" -  14 ST-FF08BSP12M
350 4 20 12 3/4" -  16 ST-FF12BSP20M
300 6 25 16 1.1/4" -  18 ST-FF16-20BSP25M
  NPT Innengewinde
350 2 10 06 3/8" -  12 ST-FF06NPT10M
350 2 10 06 1/2" -  12 ST-FF06-08NPT10M
350 3 12 08 1/2" -  14 ST-FF08NPT12M
350 3 12 08 3/4" -  14 ST-FF08-12NPT12M
G
L1
 Außengewinde CE-leicht
350 2 10 06 M18x1,5  12  12 ST-FF18CEL12-10M
350 2 10 06 M22x1,5 15  12 ST-FF22CEL15-10M
350 3 12 08 M18x1,5 12  14 ST-FF18CEL12-12M
GR
A
L1
  Außengewinde CE-Schott-leicht
350 2 10 06 M18x1,5 12  12 ST-FF18CELS12-10M
350 2 10 06 M22x1,5 15  12 ST-FF22CELS15-10M
         G
R
A
L1
  UNF Innengewinde
400  1 6 04 9/16" - 18  -  12 ST-FF04-09UNF06M
350 3 12 08 7/8" - 14 -  14 ST-FF08-14UNF12M
350 3 12 08 1.1/16" - 12 -  14 ST-FF08-17UNF12M
G
L1
  UNF Außengewinde
350  2 10 06 3/4" - 16  -  12 ST-FF12JMS10M
350 3 12 08 7/8" - 14 -  14 ST-FF14JMS12M G
L1
Vorteile
Diese Serie bietet höhere Betriebs-
drücke als herkömmliche Serien der

te
r2
 Ch
ap
te
r1
Anschlussart PN
[bar]
BG  DN  Size  Zoll/G Ø RA
[mm]
L1  Ø d
[mm]
 Artikelnummer
  BSP Innengewinde
400  1 06 04 1/4"  -  12 16,2 ST-FF04BSP06S
350  2 10 06 3/8"  -  12 19,7 ST-FF06BSP10S
350  2 10 06 3/8"  -  12 19,7 ST-FF06-08BSP10S
350  3 12 08 1/2"  -  14 24,5 ST-FF08BSP12S
350  3 12 08 3/4"  -  16 24,5 ST-FF08-12BSP12S
350 6 20 12 3/4" -  16  30,0 ST-FF12BSP20S
350 6 20 12 3/4" -  18  30,0 ST-FF12-16BSP20S
300 8 20 16 1.1/4" - 18 36,1 ST-FF16-20BSP25S
  NPT Innengewinde
 350  2 06 10 1/2"   12 19,7 ST-FF06-08NPT10S
G
L1
 Außengewinde CE-leicht
350 2 10 06  M18x1,5 12  12 19,7 ST-FF18CEL12-10S
350 2 10 06 M22x1,5 15  12 19,7 ST-FF22CEL15-10S
GR
A
L1
  Außengewinde CE-Schott-leicht
350  2 10 06 M18x1,5  12  12 19,7 ST-FF18CELS12-10S
350  2 10 06 M16x1,5  10  12 19,7 ST-FF16CELS10-10S
          G
R
A
L1
  UNF Innengewinde
350 2 10 06 3/4" - 16 -  12 19,7 ST-FF06-12UNF10S
350 3 12 08 7/8" - 14 -  14 24,5 ST-FF08-14UNF12S
350 3 12 08 1.1/16"-12 -  16 24,5 ST-FF08-17UNF12S
350 4 20 12 1.5/16" -18 -  16 30,0 ST-FF16-21UNF20S
G
L1
 Steckkupplungen
 Serie ST-FF Stecker

NBR, 85 Shore.
Betriebstemperatur:
–25°C bis +100°C
Anschluss-
art
PN
[bar]
BG  DN  Size  Zoll/G Ø RA
[mm]
L1  Ø D
[mm]
SW
[mm]
 Artikelnummer
  BSP Innengewinde
250  2 10 06 3/8"  -  12 30  27 ST-3FF06BSP10M
250  3 12 08 1/2" -  14 38  32 ST-3FF08BSP12M
G
L1
 Außengewinde CE-leicht
  250  2 10 06  15  12 30  30 ST-3FF22CEL15-10M
GR
A
L1
D

NBR, 85 Shore.
Betriebstemperatur:
–25°C bis +100°C
Anschluss-
art
PN
[bar]
BG  DN  Size  Zoll/G Ø RA
[mm]
L1  Ø D
[mm]
SW
[mm]
 Artikelnummer
  BSP Innengewinde
250  3 12 8 1/2 "  - 14 38  32 ST-2FSI08BSP12M
250  6 20 12 3/4" - 16 48  42 ST-2FSI12BSP20M
250  8 25 16 1"  - 18 55  50 ST-2FSI16BSP25M
G
L1
D
SW

r2
 Ch
ap
te
r1
Anschlussart PN
[bar]
BG  DN  Size  Zoll/G Ø RA
[mm]
L1  Ø d
[mm]
SW
[mm]
 Artikelnummer
  BSP Innengewinde
250  2 10 06 3/8"  -  12  16,2  27 ST-3FF06BSP10S
250  2 10 06 3/8"  -  12  16,2  27 ST-3FF06-08BSP10S
 250  3  12  08  1/2"  -  14  19,7  34 ST-3FF08BSP12S
 250  3  12  08  3/4"  -  16  19,7  34 ST-3FF08-12BSP12S
250 6  20 12 3/4 " -  16  30,0 42 ST-3FF12BSP20S
250 8  25 16 1" -  18  36,1 50 ST-3FF16BSP25S
 Steckkupplungen
 Serie ST-3FF Stecker
 Stecker
 Industrie, Hydraulikwerkzeuge,